ООО «ВолгоУралНИПИнефть»

ИНН 6315634146

Адрес: 443010, г. Самара, ул.  Чапаевская, д. 205

Тел.: +7 (846) 373-43-43, +7 (846) 373-43-33

Эл. почта:: mail@vunipin.ru

Веб-сайт: www.vunipin.ru

Исх. № 502-О-24 от 25.09.2024 Первому заместителю главы администрации

Перелюбского муниципального района

А.И.Степанову

О проведении общественных

обсуждений

Уважаемый Александр Иванович!

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона «Об

экологической экспертизе» от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ, приказа МПР РФ от 01.12.2020 г. N 999

«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»

прошу Вас организовать 24.10.2024 г. в 14.00 (по местному времени) общественные

обсуждения проектной документации, включая материалы оценки воздействия на

окружающую среду (ОВОС) по объекту государственной экологической экспертизы

«Обустройство скважины № 3 Западно-Вишневского месторождения», а также обеспечить

информирование общественности, сбор замечаний, комментариев и предложений,

поступивших от общественности, и размещение уведомления о слушаниях на официальном

сайте администрации. Обращаю Ваше внимание, что для соблюдения регламентных сроков

информирования общественности в соответствии с приказом МПР РФ от 01.12.2020 г. N 999

необходимо разместить уведомление о слушаниях на сайте администрации не позднее

27.09.2024 г.

Приложения:

1. Форма уведомления о проведении общественных обсуждений проектной

документации, включая материалы ОВОС.

2. Журнал регистрации предложений и замечаний общественности к проектной

документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по

объекту государственной экологической экспертизы «Обустройство скважины № 3 Западно-

Вишневского месторождения».

3. Материалы ОВОС проектной документации «Обустройство скважины № 3 Западно-

Вишневского месторождения».

С уважением,

Технический директор          Д.В.Щаев